
Uchwała Nr XIII/100/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Krobia opłaty targowej  

oraz określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej                                                      

i sposobu jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1,                             

art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Krobia opłatę targową. 

 

§ 2. Ustala się stawki dzienne opłaty targowej na targowisku miejskim w Krobi przy 

ul. Poznańskiej, w następujących wysokościach: 

1) za sprzedaż na stanowisku o powierzchni do 9 m2 włącznie - 25,00 zł; 

2) za sprzedaż na stanowisku o powierzchni powyżej 9 m2 do 12 m2 włącznie  

- 36,00 zł; 

3) za sprzedaż na stanowisku o powierzchni powyżej 12 m2 do 18 m2 włącznie  

-  47,00 zł; 

4) za sprzedaż z ręki, z wózka ręcznego -  13,00 zł. 

 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za sprzedaż poza terenem targowiska 

miejskiego w Krobi przy ul. Poznańskiej, w następujących wysokościach: 

1) za sprzedaż z ręki, z wózka ręcznego -  13,00 zł; 

2) za sprzedaż z samochodu do 1,5 t ładowności włącznie -  20,00 zł; 

3) za sprzedaż z samochodu powyżej 1,5 t ładowności -  25,00 zł; 

4) za sprzedaż płodów rolnych, leśnych, produktów ogrodniczych, sadowniczych  

- 13,00 zł. 

 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest 

sprzedaż. 

 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami są pracownicy Urzędu Miejskiego w Krobi. 

3. W przypadku opłaty targowej pobieranej za sprzedaż dokonywaną na terenie 

poszczególnych sołectw Gminy Krobia, inkasentami są sołtysi tych sołectw. 

4. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso dla osób pobierających opłatę 

targową na terenie poszczególnych sołectw Gminy Krobia, w wysokości 10% 

pobranych opłat. 

5. Wykaz inkasentów stanowi załącznik do uchwały. 

 

 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/241/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 1 grudnia 

2008 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2009 r. Nr 1 poz. 8; z późn. zm.). 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem  

1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XIII/100/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26.11.2015 r. 

 

 

WYKAZ INKASENTÓW, O KTÓRYCH MOWA § 5 UST. 2 UCHWAŁY 

  

Lp. Imię i nazwisko 

1. Adrian Toporowicz 

2. Olga Musielak  

 

 

WYKAZ INKASENTÓW, O KTÓRYCH MOWA § 5 UST. 3 UCHWAŁY 

 

Lp. Imię i nazwisko Sołectwo 

1. Eugeniusz Jędryczka Bukownica 

2. Podworski Jan Ciołkowo 

3. Sudolska Agnieszka Chumiętki 

4. Mikołajczak Jan  Chwałkowo 

5. Pawlak Zygmunt Domachowo 

6. Franciszczak Adam Gogolewo 

7. Polaszek Katarzyna Grabianowo 

8. Konopka Czesław Karzec 

9. Janowicz Stanisław Kuczyna 

10. Grześkowiak Walenty Kuczynka 

11. Mikołajczak Walenty Niepart 

12. Hasiński Przemysław Pijanowice 

13. Chuda Halina Posadowo 

14. Bogusz Maciej Potarzyca 

15. Toporowicz Marian Przyborowo 

16. Włodarczyk Leszek Pudliszki 

17. Bujakiewicz Waldemar Rogowo 

18. Olejniczak Roman Stara Krobia 

19. Stachowiak Jerzy Sułkowice 

20. Nowacka Renata Wymysłowo 

21. Serwatka Paweł   Ziemlin 

22. Sikora Błażej Żychlewo 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/100/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krobia opłaty targowej                              

oraz określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej                                                

i sposobu jej poboru 

 

 

 

 

Podjęcie nowej uchwały w zakresie opłaty targowej podyktowane jest 

obowiązywaniem od 1 stycznia 2016 r. zmiany przepisów ustawy o podatkach                            

i opłatach lokalnych (wprowadzoną na podstawie art. 9 ustawy z dnia 25 czerwca                 

2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw                           

- Dz. U. z 2015r. poz. 1045), w szczególności nowym brzmieniem art. 15 ust. 1                   

wprowadzającym możliwość fakultatywnego zarządzenia przez radę gminy poboru 

opłaty targowej. W związku z powyższym aby od 1 stycznia 2016r. możliwe było 

pobieranie opłaty targowej, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie jej 

wprowadzenia i ustalenia stawek oraz wykazu inkasentów.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

Sporządził: 

Adrian Toporowicz 

      

 


